SACRA RITVVM
CONGREGATIONE
Emo, & Rmo D.Cardinali
D E A B D V A
Hyspalen. Extensionis Officiorum
SS. ISIDORI, ET LEANDRI
P R O
Rmo Capitulo Ecclesiæ Patriarchalis
Hyspalen.

Memoriale.

— Typis De Comitibus 1717.

SACRA RITAM
CONGREGATIONE

François Rabelais

DE ADAM

Histoire d'Amadis d'Olivier
S. ISIDORI ET PENDRI

Yao Chingo Ecce si Gentilissimus
J. Abessin

MENONIALE.

306

Hispalen. Extensionis Officiorum.

Eīne, & Rīme Dñē, D^{ecanus, & Capitulum S. Patriarchalis Ecclesiae Hispalensis memores gratiarum, & beneficiorum, quibus eorum Ecclesia illustrata, & insignita fuit à duobus magnis Regnorum Hispaniae Luminaribus, & Sanctissimis, ac doctissimis Præsulibus germanis Fratribus, scilicet Isidoro, & Leandro dictæ Ecclesiæ Archiepiscopis, quoqum alter lumina-re maius, alter lumina-re minus dictorum Regnorum merito de-nominari possunt ob eorum eximiam doctrinam, scientiam, & san-ctitatem, quibus vniuersam etiam Ecclesiam Catholicam illustrarunt, videntes nihilo minus eorum cultum, & venerationem esse in solâ Archidiocesi Hispalensi restrictam, ex quo ex Sedi Apo-stolicæ concessione eorum festiuitates cum officio proprio sub ritu duplici ab hac Sacra Congregatione approbato, & per San. mem. Papam Sextum Quintum confirmato Summario Num. 1. intrâ can-cellos dictæ Archidiocesis Hispalen, coactentur, & cupientes ad maiorem Dei gloriam, vt eorum Sanctitas maioribus præconijs, tam in Regnis Hispaniarum, quam in vniuersâ Ecclesiâ Catholica lucescat, supplicarunt Sanctissimo Domino Nostro, vt dignaretur officia propria dictorum Sanctorum, eorumque solemnes dies, & festiuitates iuxta corundem Sanctorum meritorum exigentiam, extendi, nempe illud Sancti Isidori sub ritu duplici ad omnes Ecclesias Orbis Catholici, quod verò ad Ecclesias Regnorum Hispaniae sub ritu duplici secundæ Classis cum ocaua. Illud verò Sancti Leandri ad omnes Ecclesias Regnorum Hispaniae sub ritu duplici; Cumque dictum Memoriale iuxta stylum Sanctissimus Do-minus noster huic Sacræ Congregationi remiserit, & in sequelam deputatus fuerit in Ponente m Eminentissimus, & Reuerendissimus Dominus meus de Abdua, à quo dictum Memoriale in hodier-na Congregatione proponitur, supplicant Oratores, vt EE. PP. prò gratia rescribere non dedigentur.}

Et in primis est præmittendum, quod prò dicta gratia supplicant etiam Sedi Apostolice Inuictissimus Rex Catholicus Summario Numer. 4. Eminentissimus, & Reuerendissimus Archiepiscopus Hispalensis, Summario Num. 5., & Reuerendissimus Episcopus Ci-uitatensis, Summario dicto. Num. 5. littera B., necnon Illustrissimus Magistratus Ciuitatis Hyspalen, Summario Num. 7., & omnia Reuerendissima Capitula, & Canonici Regnorum Hispaniae, prout ex illorum Epistolis, quæ datæ fuerunt originaliter in manibus Eminentissimi, & Reuerendissimi Domini mei Ponentis, & non-

nullæ illarum transeruntur in Summ. Num. 5. littera A-B., C., & D., vbi damus notulam alias unius Epistolæ, & veterius Magistratus Ciuitatis d. Summario Num. 7. littera A.

Præmittendum secundò pto concesione gratiæ nullum concurrens obstatum, cum ambo dicti Sanctissimi Viri fuerint ab Ecclesiâ Romanâ canonizati, & eorum nomina descripta in Martirologio Romano, cuius verba inferius sunt transcribenda, & eorum omnium proprium iam sit approbatum per Sédem Apostolicam recitandum in Archidiocesii Hispalen., vt liquet ex Summario Num. 2., & 3., itaut in præsenti solùm agatur pto extensione festiuitati, & officiorum iam à Sede Apostolica approbatorum, que extensio per Sédem Apostolicam maiori benignitate, & indulgentia concedi solet. Quibus ita præmissis speramus ab hac Sacra Congregatione esse precibus Inuictissimi Regis Hispaniarum, Eminentissimi, & Reuerendissimi Archiepiscopi Hispalensis, ac Reuerendissimi Capituli, & tot Oratorum indulgendum.

Quemadmodum enim, vt nos docet Bonifacius Octauus in *Capitulo unico de reliquijs*, & *veneratione Sanctorum in sexto*, in Ecclesia Triumphantí Omnipotens Deus ex sui ineffabili benignitate Dignis digna rependit, potioribus tamen attollit Insignijs Dignitatum, & præriorum vberiori retributione prosequitur, quos digniores agnoscit, & commendat ingentior excellentia meritorum, ita in Ecclesia militanti Sancta Romana Ecclesia, licet universos in Regnis Coelestibus constitutos studijs honorare sollicitis, & sonoris efferre praconijs non desistat, exigios tamen Confessores summis attolere vocibus, laudibus personare præcipuis, & specialibus disponit honoribus venerari, vt sunt verba præcisa *Textus in dicto cap. unico*, vbi Canonista firmant, quod quemadmodum Deus in retributione meritorum magis amplificat illos, qui plus meruerunt ex ipsis runy operibus; ita S. Mater Ecclesia in celebratione festiuitatum eorum imitatur vestigia Dei, vt probat *Ioannes Andreas super dicto Textu*, *Geminianus num. 1.*, & *2.*, *Philippus Franc. in dicto cap. Gloriosus num. 2.*, proindeque præcitatius summus Pontifex in dicto cap. unico statuit, & decreuit, vt festiuitates Sanctorum duodecim Apostolorum, quatuor Evangelistarum, & quatuor Ecclesie Doctorum, nempd Gregorij, Augustini, Ambrosij, & Hieronymi ritu duplici ab Ecclesia Dei solemnizarentur, & quoad dictos quatuor Doctores sequens præmisit elogium, ibi: *Horum quippe Doctorum prælucida, & salutaria documenta prædictam illustrarunt Ecclesiam, decorarunt virutes, ardentesque lucernas super oandelabrum in Domo Domini positas, errorum tenebris profugitis, totius corpus Ecclesie tamquam sydas irradiat matutinum; Eorum etiam secunda facundia celestis irrigui, gratia insinante scripturarum, enigmata reserat, soluit nodos,*

dos, obscurā dilucidat, dubiaque declarat: Profundis quoque, ac
devisoris illorum Sermonibus ampla ipsius Ecclesiæ fabrica velut gem-
mis vernantibus rutilat, & verborum elegancia singulari glorioſus
ſublimata coruſcat.

Sumamus itaque Pontifex Bonifacius Octauus decreuit in toto Orbe
Catholico, siue, ut per vniuersas Orbis Ecclesiæ Officium pro-
prium Sanctorum Gregorij, Augustini, Ambroſij, & Hieronymi
sub ritu dupliſ ſolēmniaretur propter eorum excellentem do-
ctrinam, & ſapientiam, qua Orbem Catholicum illustrarunt, ſed
non minori forte laude dignus eſt Sanctus Isidorus Archiepisco-
pus Hispalensis, qui pariter ſua Doctrina, & Sanctitate Orbem
Catholicum illustrauit, quod non ſolum ostendunt illius libri in
Ecclesia Dei ſummoperè laudati, ſed id testimonio Pontificum,
& Historicorum comprobatur, à quibus inter Ecclesiæ Doctores
videtur adscriptus. Et exordientes à Martirologio Romano in
eo die 4. Aprilis de Sancto Isidoro ſequentia leguntur, ibi = Hi-
ſpali Sanctus Isidorus Episcopus Sanctitate, & Doctrina conspicuus,
qui zelo Catholicæ fidei, & obſeruantia Ecclefiaſtice Disciplinæ His-
panias illuſtrauit.

Sanctus Leo Quartus in Epistolâ quam conſcripſit ad Episcopos
Britannæ Sanctum Isidorum inter Ecclesiæ Doctores adnumerat-
uit, quam Epistolam transcripſit in ſuo Decreto Gratian. in Can-
de libellis distinct. 20. cuius verba libenter transcribimus, ibi = De
libellis, & commentarij aliorum non conuenit aliquos iudicare, &
Sanctorum Conciliorum Canoness relinquare, vel Decretalium regu-
las, que habentur apud nos cum Canonibus, quibus in omnibus Ec-
cleſiaſticiſ utimur iudicij, ideſt Apoftolorum, Nicenorum &c., &
cum illis regula Praefulum Romanorum Silueſtri, Syrici, Innocentij
&c. & Gregoryi Iunioris, iſti omnino ſunt, & per quos Episcopi iudi-
cant, & per quos Episcopi ſimul, & Clerici iudicantur: Näm ſi tale
emergerit, vel contigerit inuſtatū negocium, quod minimè poſſit
per ipſos definiri, tunc illorum, quorum meminifſis dicta Hierony-
mi, Auguſtini, ISIDORI, vel ceterorum ſimiliter Sanctorum Docto-
rum, & ſimiliū, ſi reperta fuerint, magnanimitè ſunt retinenda,
vel promulganda, ex quo videt E. PP., quod Sanctus Leo IV.
inter Sanctos Ecclesiæ Doctores Isidorum adſcripſit.

Quodque Sanctus Leo Papa Quartus Isidorum pro Ecclesiæ Docto-
re habuerit, probauit, & obſeruauit Prudentius Tricensis Epi-
ſcopus in opere aduersus Origenem impreso in Bibliothecâ ve-
tērum PP. adita Parisijs anno 1650. tom. 1: pag. 230.

Iaque adeò verum eſt, ut Gratianus Doctorum compilator Eccle-
ſiaſtice Disciplinæ regulas ordine deſcripturus, non auctor, ſed
collector tantum Selectiſſimorum veterum PP. documentorum ex
nullo alio plures, quam ex libris Isidori decerpſiſſe flores Eccle-
ſiaſtice Disciplinæ probauit Margheritus Bigneus in Epiftola